

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst Communicatiebureaus
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 1500479

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 119
Onderwerp: NVI1

Vraag:

Bij vraag 90 geeft u als antwoord dat de 'korte omschrijving van de referentieopdracht' niet meer ingevuld hoeft te worden, omdat de inhoud al in de meegezonden beschrijvende pagina's staat. Maar bij uw antwoord op vraag 107 staat dat de 'korte omschrijving' wel ingevuld moet worden. Graag een helder antwoord of de korte omschrijving op bijlage 5 en 6 nu wel of niet ingevuld moet worden en zo ja welk maximum aantal tekens daarvoor geldt. Dat maakt het voor indieners echt veel overzichtelijker.

Antwoord:

Er is een verschil tussen bijlage 5 (geschiktheidseisen) en bijlage 6 (selectiecriteria).

Voor bijlage 5, de geschiktheidseisen, geldt het antwoord op vraag 107: De beschrijving van de betreffende opdracht dient kort en bondig te zijn maar daarin wel duidelijk aan te tonen dat voldaan wordt aan de gestelde kerncompetentie. Dit is niet gemaximeerd in een aantal pagina's. U hoeft dit niet uitgebreid te beschrijven. De bedoeling is dat u aantoont dat u eerder een opdracht heeft uitgevoerd waarin deze vragen onderdeel van de opdracht waren en dat u daar dus ervaring mee heeft.

Voor bijlage 6, de selectiecriteria, geldt het antwoord op vraag 90: Gegadigde gebruikt bijlage 6 voor algemene informatie over de referentieopdracht (selectiecriteria) per selectie criterium. Daarnaast werkt hij vormvrij binnen het gegeven maximale aantal pagina's de referentie uit zodat hij aantoont hoe hij aan de gevraagde eisen voldoet. Ten overvloede: de uitwerking komt in de plaats van het kader in de bijlage met de tekst: Korte omschrijving referentieopdracht. Het aantal pagina's geldt voor de vormvrije uitwerking per selectie criterium.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Communicatiebureaus

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

121

Onderwerp:

NvI 1 - vraag 31

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u in de afbeelding die ingediend moet worden voor selectie criterium 4.4.2.2 een beeld moet zijn van het centrale campagnebeeld?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst is van mening dat 1 afbeelding een duidelijk beeld kan geven van het doorvertalen van strategie en een specifieke doelgroepsegmentatie. We vragen om 1 beeld dat een voorbeeld geeft van een uitwerking van wat in de referentie is toegelicht. U mag zelf beoordelen of dit een centraal campagnebeeld moet zijn.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Communicatiebureaus

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

122

Onderwerp:

NvI vraag 31

Vraag:

U geeft in antwoord op vraag 31 aan dat bij selectie criterium 4.4.3.2 maximaal één afbeelding is toegestaan. In de leidraad vraagt u hier echter 'hoe de communicatiemiddelen eruitzagen'. Kunt u bevestigen dat het hier is toegestaan om 1 A4 met afbeeldingen in te dienen en dat er meerdere

afbeeldingen (dus meerdere middelen) daarop te zien mogen zijn?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst is van mening dat 1 afbeelding een duidelijk beeld kan geven van het doorvertalen van strategie en een specifieke doelgroepsegmentatie. We vragen om 1 beeld dat een voorbeeld geeft van een uitwerking van wat in de referentie is toegelicht. Dit geeft ons genoeg indicatie. We vragen om 1 voorbeeld en niet om een collage.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Communicatiebureaus

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

124

Onderwerp:

Afbeeldingen bij selectiecriteria 1 en 2

Vraag:

In uw antwoord op de vragen Ref. Nr 31, 75 en 89 stelt u dat maximaal 1 afbeelding per selectie criterium is toegestaan, in een aparte bijlage. Het opgeleverde product bij een bewustwordingscampagne (4.4.2.2) bestaat echter uit meerdere middelen. Dit geldt ook voor de vertaling van een communicatiestrategie in diverse middelen (4.4.3.2). Voor een representatief beeld laten wij graag van meerdere middelen een afbeelding zien op de aparte bijlage van maximaal 1 pagina A4. Kunt u hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

De Aanbestedende dienst is van mening dat 1 afbeelding een duidelijk beeld kan geven van het doorvertalen van strategie en een specifieke doelgroepsegmentatie. We vragen om 1 beeld dat een voorbeeld geeft van een uitwerking van wat in de referentie is toegelicht. Dit geeft ons genoeg indicatie. We vragen om 1 voorbeeld en niet om een collage.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Communicatiebureaus

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

125

Onderwerp:

NvI2

Vraag:

De antwoorden op vraag 120 en 123 spreken elkaar tegen. Bij vraag 120 bevestigt u dat omvang referenties 3xA4 incl afbeeldingen is, bij vraag 123 dat het 3xA4 excl afbeelding is. Wat is nu correct?

Antwoord:

Voor de selectiecriteria geldt: max 3 A4 excl de gevraagde bijlage voor selectie criterium 1 en 2. (voor selectie criterium 3 wordt niet om een bijlage gevraagd).

De beantwoording van vraag 120 was niet correct, excuses hiervoor.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Communicatiebureaus

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

126

Onderwerp:

Selectie criterium

Vraag:

In de huidige leidraad en de Nota van Inlichtingen is bepaald dat per selectie criterium maximaal 3 A4 mag worden ingediend (exclusief afbeelding). Wij ervaren dit als een omvangrijke inspanning in verhouding tot de selectiefase, waarin normaliter een meer beknopte toelichting gebruikelijk is.

Zou de aanbestedende dienst willen overwegen dit maximum terug te brengen naar 1 of 1,5 A4 per selectie criterium (excl. Afbeelding(en)), zodat de gevraagde toelichting werkbaar en proportioneel blijft?

Antwoord:

Maximaal 3 A4 betekent dat 1 A4 ook prima is als daarmee de gevraagde toelichting gegeven kan worden. We geven geen score op basis van het aantal woorden.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Communicatiebureaus

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

127

Onderwerp:

Bijlage 5 en 6

Vraag:

In Bijlage 5 (Modelformulier referentieopdrachten) wordt gevraagd om toereikende informatie te verstrekken zodat de aanbestedende dienst kan vaststellen dat de inschrijver voldoet aan de gevraagde kerncompetenties. Kunt u toelichten of het voldoende is om in het formulier zelf de kerngegevens en een korte omschrijving van de opdracht op te nemen, en daarbij te verwijzen naar een nadere toelichting in de aanvullende (formatvrije) pagina's? Of verwacht u dat het volledige bewijs van de kerncompetenties al in het formulier zelf wordt opgenomen?

Antwoord:

Voor de geschiktheidseisen geldt dat bijlage 5 moet worden ingevuld. Voor de geschiktheidseisen is het niet toegestaan om aanvullend een nadere toelichting te geven.

Wij verwachten dus dat de beschrijving van de referentieopdracht zodanig is beschreven, in bijlage 5, dat duidelijk is dat deze referentieopdracht voldoet aan de gestelde geschiktheidseisen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Communicatiebureaus

Beantwoord op:

29 aug 2025

Ref.nr.

128

Onderwerp:

4.1 Inschrijvingsvormen

Vraag:

Wij schrijven in als hoofdaannemer en zetten onze vaste partner (een derde partij) in om aan te tonen dat wij gezamenlijk ook over kerncompetentie 3 beschikken. De betreffende referentie waaruit kerncompetentie 3 blijkt, is afkomstig van deze derde partij. In dit project hebben wij niet met hen samengewerkt. In het raamcontract voor de gemeente Gouda zullen wij als vaste partners met hen samenwerken.

Kunt u bevestigen dat wij op deze manier voldoen aan uw voorwaarden? En kunt u ons bevestigen dat in dit geval zowel het UEA van ons en van de derde partij moet worden ingediend? Of is daarnaast nog een afzonderlijke derdenverklaring vereist?

Antwoord:

U kunt uw vaste partner inzetten als Derde om te voldoen aan de geschiktheidseisen. Hiervoor geldt dat deze Derde inderdaad een UEA en Derdeverklaring in moet dienen. U dient uw vaste partner in te zetten als onderaannemer bij de uitvoering van de opdracht. (ook kunt u gezamenlijk de aanmelding indienen, als Combinant) Verder verwijzen wij u naar ver aangepaste bijlage 1 Checklist, om te zien welke documenten u bij uw aanmelding in moet dienen en welke op verzoek van Aanbestedende dienst.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Communicatiebureaus

Beantwoord op: 29 aug 2025

Ref.nr.
129

Onderwerp:
Afbeeldingen bij referenties

Vraag:

Kunt u aangeven wat er wel/niet is toegestaan met betrekking tot het bijvoegen van afbeeldingen bij de referenties?

In de selectieleidraad geeft u aan dat de referenties vormvrij zijn. Daarnaast vraagt u voor 4.4.2 en voor 4.4.3 om afbeelding(en) toe te voegen. In de Nota van inlichtingen heeft u het over één afbeelding die toegevoegd mag worden voor deze referenties.

1. Is er slechts één afbeelding per referentie toegestaan? Indien dit het geval is mogen de gevraagde afbeeldingen dan één samengestelde afbeelding (per referentie) zijn (een soort collage) waarin meerdere ingezette middelen van de campagne worden getoond, zodat er een compleet beeld ontstaat?

2. Voor referentie 3 wordt geen afbeelding gevraagd. Is het desondanks toegestaan om in het vormvrije format een afbeelding toe te voegen, mits dit binnen het maximum aantal toegestane pagina's blijft?

Antwoord:

Toegestaan is een beeld dat is gebruikt voor de beschreven communicatie-actie. Het dient als voorbeeld. Een beeld kan zowel foto als poster, als infographic, mag van alles zijn.

antw 1 De Aanbestedende dienst is van mening dat 1 afbeelding een duidelijk beeld kan geven van het doorvertalen van strategie en een specifieke doelgroepsegmentatie. We vragen om 1 beeld dat een voorbeeld geeft van een uitwerking van wat in de referentie is toegelicht. Dit geeft ons genoeg indicatie. We vragen om 1 voorbeeld en niet om een collage.

antw 2: In een inderdaad 'vormvrij' format mag je afbeeldingen toevoegen.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Communicatiebureaus

Beantwoord op: 29 aug 2025